o

Araraquara, 26 de maio de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 241/2025, de autoria do vereador ENFERMEIRO DELMIRAN, informamos,

conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,

que a limpeza do local foi realizada no dia 18 de março de 2025.

No que se refere à solicitação para construção de

passeio público, esclarecemos que se trata de área pública e que, no momento, esta

Secretaria não dispõe de contrato vigente para a execução dos serviços solicitados.

Contudo, registramos a demanda e destacamos que

ela será incorporada ao planejamento de futuras intervenções, juntamente com outras

solicitações similares. A execução dependerá da disponibilidade orçamentária e da

observância dos trâmites legais e administrativos necessários para a abertura de processo

licitatório.

Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

JV 4207/ 2025